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KRÁL MIKOLÁŠ VYDÁVÁ

SKADAR VELMOCEM
IIOCTOíl OPĚTNÉ ZVOLEN

MAYOUEM

Frank Koutký republikánaký
kandidát poražen nepatrnou

vítňinou

la 'illlh) za mihlo nu hvéni hřbi-

tove pro ono dílko což zdá hu bý-

lí více než přcinrátéiiá cena

Hmil Popelář z Fo't ('oIIÍiim

'olorado dlí zdu návštěvou u ro-

diny loHcťa Srba
-- - V Nobotu vrátil no z Omahy

kde byl operován na ulepil Mlřevo

K li Novotný opět v náií kruh

Nu l''ranlíkovi lze viděli ž(!rpč!
iiolně Nu vnuk tolo jarní poca-h- í

které přivádí znovu víc v ži

UDÁLOGTI V MEXIKU

Novó bojo v Mcjdku
7 1'íedrilH Kewim ho oziiaiiiuje

ži' jenerál Auberl jenž byl až do-hiu- I

vddeem vojska lluerlova pro-

zatímního prcKÍdenlii zrádce a

a původce jeho zuvraždiV

ní přcácl k poVMliileiim pod vele-

ním 'arranzovým a bude bojoval
ne Kvýiii vojskem irotl vládá ny-

nější )ále zpravuje mi z Mexiku

Že i jenerál líllbliWO přcáel l( po- -

VMlalclim a řady jejich mcmÍIÍI ve

ziiaéné míře lake zkáza lluerto

Vil řítí mc velmi rychle ke hviíiiII

cíli II uerla je zlraeeii a činí mí

marné nadéje mi úřad prcHÍdenl-nl-

pro přínli volby Volby byly

určeny na den 'Jn října lobolo ro

ku a výher má hýl mezí líínzem n

llureloii )o lé doby dávno ne

bude lluii'la možný jak mc Ivrdí
na Mlrané povNlalceké 'á toho

lo muže čeká mc luk rychle jak

rychle zmocnil mc vlády

Z COMSTOCK NEUR

í

Ourná Hora odpovídá velinocoia

Odpovřď ('Vrné Hory na zidoit
velmocí aliy vyklidila Hluidnr by-

la Velmoidiil doniéeiili de KtylÍNo

Viuiii velmi oliraliiř u ponccIiňvA

iiioiiohI dalšího proliihovúiií afé-

ry coz pro nynéjŇÍ dolní mii

ovíeiii velkou llílIezilOHl

(''eriiii Hora v nolé praví ze

jedlialll N liejvélhí lllOŽIIOU olie

cIiiohIÍ uhy mm vyvnroviila kři

zení zajniú nikounkc inoinirchíe

Jlohytíni Slindaru iicehlélii Cerníi

lioni vdoroval velmocím a je

jích rozhodnuli že bývalá lurc
cká pevnoMl la mi pí'íuiduouii
biidoiudmu nlilu Alhiiuíi HonéiiM

né poukazuje ceiiiiilniriíká vláda

na lo b je přece možno vénli dul

ii výklady o hpoiiié otázce n

hodlá hiima pří projedná viní pod

inineli míru olázku itkndniHkou

flálí na uváženou Zatíni je jed

náuí o mír no zí Turi ckeni a bíd

kátoikýmí spojenci v plném prou
díl Kvrophké velmoci fiožádaly

npojeiicc aby jmenovaly nvé zá

HlUiCe kleli by podepHIlli pod

minky míru vclmocemí vypnieo
Vím 1'nfllii Iťll V I ťntrll filiV

VÁLKA NA BALKÁNE

Výborný tah krále Mikuláše

Začátkem minulého týdne hI

m opři hroziví' mraky nad

Jtalkáucm Rozumí Si) HIIIIK) --

lion žc Rakousko má nu tělo na-

pjaté sil Ulici opři lvi podíl Ten-

tokráte jest In 'crná Horu kle

Ml VZblldilil lillřv Velkomožného

pnnslvit Nřmeckého Mu lit liilo

Zellllčkll liecIlCC NC poilroliílJ
dík-lál-

rakouských nestál níckých
slálldkú Nedabl X"' zaslliišílí li

lil blokádoii pobřeží lodní viiii

Spojených Velmoci provedlo svůj
cíl až do konce doliylit Skiiduru

To Jsou vňiik vřeí Zllálllř ují

iniiVcjší vřel jest beze Sporu Že

vzdáni pcvnoslj liylo umluveno

lijeí hrábni Nikolou ti velitelem

jejím Ktniideiu pašou le lo chy-

trý státnický lidi Jmou lí zprávy

spolehlivé z kterých čerpáme
dovoleno odejílí n celou

posádkou kleré ponechány zbra

liř í liékolík I' liéíeh dél Tlilo vel

kl IiikIoiVomI (''eiiiohoreíi jest
lim že Kssnd pimn pro

hlásil Ke v ďiliodé s kl'l'lle

řei 'oolioi ským kn'ileni samo

xllllllé Albllllie To llllllielIH Úpl

lion porážku díploliilieíi-
- velmoci II

zvláště Rakouska kleré přímo zu-

ří Není lo nic jiného ne pro
Vedení heslu "Hlllkáll balkán-

ským národům!" Národové Ind

U ji A r í rohodlí In minií o sobě

Přes lo V Rakousku Zll'lleéoíeu'

hllířV V íiellž Vlekli ieNl 111'ei vé--

vod 1'Viol l'Vr-liiiiii- l iokriH'ii

jí ve Nvé kiimpiiní proti fVrní Ilo

ře IťukoiINlté vojwko XollHlfednje
Xe tm Nevelilfell lllilllíeleli vzdor-

né yeiné Vypovřzení vílky míie
tiřiNliill kudlou chvíli Tuk Hť mfi

Nllli KilkoiIMklI llplelc Me do

vilky kleiA mrii' mil h(lí ond
nou ( '( rni'i lioni wbníiiílM' no udí'

le Irviijíeím nijezdrim Turecku

tllilllll mc hohdú í úloku í'le jež
lícili li horíí II licdiiéilejŇÍ ne

Turecko lepili imíií mii o vIíih

J )iiicoiniNt v( lolo niiopiik moe
míli v ípřlí úplný rovnil lín

koimkii vnf hy jinlř lohylo mi

Akodu iiNpoó lo pro nároily nIu

Vlilmké

Uakoukó přípravy k vňke

ItilkollnkA vládíl je pítHVcdéelili

íi' Ve xvé vlleélié llkcí proti Cel'-ll-

linie lillde pndporovália Itllllí
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Dne 5 t„ m jako iiejnovější
rozběh In nu z (Vtyná po co-lé-

Hvělř Zráva kterou jHinu

sl ručně hIiiíiiiIí v hoření nadpia

Král Mikoláš rozhodl hc ledy po-

volili nátlaku velmocí a hodití jím
Skadar do neiuiMyl ných Mjiárů

Když po krvavém bojí dne

dubna klcrý Klál IímÍcc ('Jcrnobor-c- ů

živoly jejich lib který taká

byl pravou zhoubou posádky ture-

cké ve Skadaru král Mikoláš pev-

nosti se zmocnil prohlásil že

pevnost nevydá pokud bude krů-

pěj krve v žilách černohorských
lak známo velmoci určily Skadar

za cánl Miímoslaf né Albánie uaří

divíc Mikoláši aby dobytou pev-

nost opiiHlil Tím byla MpŮHobeiia

krÍMc Zvláště naše bývalá "MÍr'i

vlast" Kakousko dokázala o

pěl ž" kde jedná mc o nesprave-
dlnost a násilí jest vždy v první
řadě (''inilii velké přípravy ke

vpádu na ('ernou Horu Na mc

verních hranicích malého králov

ství bylo moiimI řcďováiio vojsko
Mošna Hercegovina i Dalmácie

slaly mc takřka válečnými tábo-

ry Zalíiii velmoci pomáhaly špi-

navé polil ice Kakouska — bloká

don černohorského pobřeží Avšak

všechny lyto demonslrace nezdály
mc dotýkali černohorských juná-

ků

VcIŠÍ část vojska černohorské-

ho byla odvolána do vlasli aby

postavila se na odpor nepřátelům
Tvrdilo se již k naprostou vážno-

stí že Rakousko dohodlo mc s Itá-

lií o Mpolcěnéni zakročeni proti
('erné Hoře Veškerý zájem byl

upoután k KiisUii nebot! panovala
domněnka že nedovolí Rakousku

aby podniklo váběné operace na

slovanském jihu Když však Ru-

sko nabádalo také krále Mikoláše

k povolnosli míIiiiicc mc vyjasniln

Králi Mikoláši byly nabízeny

komplikace v území jcMilíže vydá
dobrovolně Skadar Věřilo mc že

je přijme Koncéně dne ó t m

oznámil sír Kdwurd Hray brit-

ský ministr zahraničních záležito

stí že ("Vrná Horu jest ochotnu

vložili otázku Skadaru v ruce vel-

mocí Velmoci doufají že líni

odstraněna jest nebezpečná situ-

ace a že ani Itálie ani Rakousko

neprovedou již svoji hrozbu že

vpadnou do Albánie proli Khhii-d- u

pašovi a Davidu pašovi
I 'vážínie-l- i vše poznáme že ne-

jednalo mc asi Rakousku ani Itálii
o Skadar jako spíše o získání mí

Albánie pro své účely nebol' obě

země dlouho mc těšily na to že bu-

dou mít i na Palkáně odbytiště pro
své produkty Takto kazí se jim
jednu naděje po druhé

LINWOOD NEBR

— Minulé úterý ráno se s Kv-

ětem rozehliabl pí Li lu dová

iiuiiiclka p I'r Leliedy která jii
po ilcKi dubu b la iieuioenú au

louj iiiíiiéni pini podstoupila asi

dvó operace iišik zdrmi jií více

Pohři b xcmiiiIú mu ko

Hal e rtuti k lot blbltov do Abie

Zit účasti iiitv í pl ati
l u ituiiiuývh

Ibidú ji riiu U bká !

- Tt lilu lýibh Jit práv pioiu
b kk"l o pOld plni t kd)J

ptši hik lil" lodili V pálek
J4llie dolil ilešť ' JÍ po kolik
l'-k- tnkol l h b i VoU bliilll

Obecní volba konaná včera v

Soiilh Oiiuize přinesla mnohé pře

kvapení Myl zvolen inayorcm o

přluř Thomas lloclor ačkoli jeho

republikánský soupeř krajan ťr

Koutslíý zdál mc míli vyhlídkyi
i i

mnoiieni tephi nyi jiorazcn oosjí

vadní pokladník lohu I (''illiu

jenž vždycky vílězíval velkými
vélšinami a zvolen byl republí
kán I' Mariin dl" neúplných

zpráv dnes ráno republikáni bu

dmi umí míli většinu niřhiské ru

dy a zvolili své kaiidídály do ra

dy Akolní kdežto deniokralé zvo

lili oba členy požární a policejní

komisy ii komisaře daní

Výlede( voleb byl ledy tumle

dující Mayor TIioiiuim lloclor

(b lil jenž obdržel 1mií7 hlasu I1'

KoiiUký IJHU (jeden preeinkl
dosud scházel když lolo pnáno by-

lo i pokladník I' I Mariin rep
i i i i ii t l ' i

IliesISXy UlelK fl Viy lieeier

rep inéslský právník II (
' Mur

phy l'ep komisar duní hi ry M

KilzKťrald deiii požární a poli

cejní komisiiří V I' lioniihue a

lohn N Devínc demokrulé če-

ských kandidátu do ménKké iíi-d-

byl zcela jislé zvolen John f(í

ha ve éivrlé ward" kdežto v dni

hé wardé dle některých zpráv zvo

len byl lohn líiclu-- dem dle ji

iiýcli 1 ! Váúa republikán Ká-

no jcšlř hlasy odevzdané pro rad

ni nebyly úplné spočílány

NOVINKY Z DODGE A OKOLÍ

- tinuk M Lhoták koupil si v

Mobotu nový automobil druhu
( Ivcrland

Minulý lýden narodila se

mrtvá dcerušku manželům Willi-a-

llrubovým která pohřbena
byla na katolický hřbilov sv Vá-

clava

Máme zde opět o jeden sporl
více a sice kuželník pod stanem

lan Marek dlel ve čtvrtek
v ( liirlíHoii za obchodem

1'Vank Staněk slaví novou

residenci Vedle svého švakiii V

Hrubý ho

lak to vypadá šlapou si le

Iiim kroupy zdejší krajinou pěšin
ku Není snad žádné z dosavad-

ních větších přeháněk aliy jich
drobet nespadlo což jest zde úkaz

řídký
Na loži nemocných nalézá se

Moíitpniii ry který raněn byl

minulý týden mrtvicí
- Kočující rodině která tábo-

ří půlnočně od města na cestě

narodilo ne u pomoci dvou zdej
šidí lékařů mrtvé dítko minulého

týdne Pohřbeno bylo na něnu-ek-

ut In lánský hřbitov lUe do

slechu správa onoho hřbitova vu

OBRÁZCÍCH

H t il H4li!Htl kl 4 U ni

1 I ť kt li Ví i I"

Itli lilld- f I - !

P mi K h iik
U

vol bude jemu léž k dubu

IlAVENNA NEER

Minulý lýden doslali jsme

veliký déšl' spadlo umí Iři coule

vody Mánie ledy vláhy dosti

Paslviuy a osení hI ojí si zniinie

llílé

Ve hI ředu ulavil nviij Mnalek

pan l''rank Kozel se slečnou Ho-

lubovou Snalek byl slaven na

famiř rodičii nevésly za účaslí

bližších přálelíí Zeních jest nej
inliidším Myiiem naší matky Koz-

lové a nevřsln jcNl z vážené ro-

diny Holubových Manželům c

a přejeme jim mnoho

zoaru na jeju-- nove draze živoř-

ili

Ve sl ředil ráno přihodilo mc

vážné ijcšIčhIÍ krajanu Václavu

Knolkovi při práci Pan Knolek

jest zaniésiiiáii v dílnách dráhy
M N M Sloje na káře bílil zďi

v roundhoiisc Z nenadání udčlal

krok nazpět nemysle že t lak

blízko kraje a sřílil mc usi dvacet
Mtřevíeíi m káry dolíi Mimo leh

čích odřenin na těle má také roz

drcené kosti v kolníku jedné no-

hy n pale lak že mu to vezme do-

sti dlouho imž se z toho vybéře
Ale doufáme že lalo nehoda ač

vážná nebude míli zlfcli násled
kíi

V nedělí dne I máje odbý-

val svoji schůzí řád Žižkův Palcát
čk 'Jó Mimo jiné zálcžitoNli

byl (aké jeden nový člen a

navrženu jedna nová členkynř
Píáte době o "Česko-Americk-

ý

Venkov" na nkázku

Tento týden nám skončil vel

mi krásné fieb jsme měli krásné

počasí T Ik Mrt '

('harlc ileimen vyhlášený

zápasník přesvědčil se minulou

sobolu v Kliltfové divadle Že pře-C- e

ještě někdo V tlllilZe jest nad

něho mistrem A sice byl to český

chaiiipiou v křížkovém zápase
"Poli" llokiif který svého soupe-
ře dvakrát za sebou na lopatky
položil První náběh ačkoliv Jen
sen sveřepě se bránil trval 7 mi-

nut a druhý ó minut

Asi m) lékařů bude přítom-
no v Oiiuizc na i výroční kon-

venci Neblliskll Medical Associ
ut ion Také někteří lékaři z lowy

přislíbili svoji účast Nh koiiven

"i bude se jednat i o Vseťll moder-

ních vymoženostech Sjezd bude

trvali od I I do května

! itj tl' I : P 1 d

Hutb tl: Vi=l pi4
1! 1 m) iijli'l WlIMlIl IV b

l'ii o 1 1 tU i4i-i- a i'M

Minulý lýden mc léšibi pani
Ivaiiinrádová návhlřvř své

(Mviiinove tu v v uiatiie z iiu-

vvood Neb kteráž pak v moIio

tu dne lili in ni mc ubírala k do

(novu
Ve středu ID dubna byl o

pérován l''r Kolář na zánét sb pé

ho Mlřeva l'r l''eiiMlemnchrcm ze

Síi rtf'" f nu farmě i llowse jího
t i i

Zllp Oid ( oiiimIoc 111 H dalece Me

dozvídáme daří se Kranknvi do

hře a jeho nesnáze trvající více

mkii jsou odl liinény Přejeme
mu by byl v brzku úplné zdráv

Večer Ve él Vi lek l héliem no-

ci mi pálek k vél na špinilo v

inírnéni deští opři skoro I1 pul

ee vody 7i' lo prospěji-
- všemu

drobnému obílí není Iři ha ani po

dotýkal i

Pří výše zmíněném dešli mí

sty bybí též prudká elektrická
bouře ii jak se dozvídáme neod-byl- a

se bey citelné škody na far-

mě pniift los Klála jemuž blesk

zapálil miišlal v níž shořelí I ko

llé li lí liililáeí nepochybné těž i

kšíry a větší čát zrna pro krmi

vo liyl li majetek pojištěn ne
vím Ne li zlrátn je tím větší

Pojištění proti ohni blesku i

větru slojí jen %2' na slo dolin

ru na pěl roku jinak V) cenlii nu

rok a tedy pojištěný pluli - nepo-
čítaje úrok - lil mi roku než zapla
tl jedinou úplnou ztrátu Jinak

ulrpíli pojišléný jen jnlnu úpl
nou ztrátu ve 'JOD létech obdržel

všechny jeho peníze zpřl Proto

je lépe nésti trochu pojištěni ale

spoú proto hy člověk mohl s unii

šíuii starostmi spáti - Moje ma-

ličkost zastupuje jedllll X licjlep-šícl- l

pojišťujících společnosti il

proto kteii krajané nejsou ďsud

pojištěni neb jim pojištěni vychá
W bude mé Velice lěšiti poeti li

mne moji návštěvou V Křikáč

TÝDEN V

t 11 11

l" " ' ' ' ' i jt-
-

livlo ilocíleiiu urychlení mínné:

dohody Ve HehllZÍ Vclvyhlllliefl

byl podán návrh aby éeinubor
hlié příhlavy l'nr a )nlzii'no by

ly oliHiizeny Npoleénř vojtů m ni

kouxkýni ílalhkýni n brilxkýni

jako ibdní krok velmueí proti
( erné I nic Tlíme i íakoiihko

li nln návrh pak
i

by ?' viito 1'hK-
-

' Mitť íříži' mi i
H 'ii

"" H{'"t l" 'H""I '!''
'"r" "lihídiionlí výhody za vydi

kiidiirn

Z WASHINGTONU

Čímiká republika uznána

Nová republika éíiiyká byla
lormáliié uznána Spojenými Stá

ly v pálek ZiÍMlupec iniHcho vy
►Jaiici- - v 1'ekínu WlIlianiM zimlal

kahchiKram že doruéíl ťormální

uznání jak byl Mplnomneiién pn

úfdiiém Mortíiiiiísování mc nové

vlády Spojené Státy jioii až do

mni jedinou y velmocí uvélových

je uznala čínskou republiku

Vlnařuká položka uchválenc

V Mobotu přijala byla ve kih'

iiiovné pohliiiiecké vlnařhká polož
ka celní předlohy po otlré di balé

Irvavší plné Iři hodiny Vlna via

denu na tak zvanou volnou lixtiuu

loliž elo na ni ne úilné zruAuje
Vúdee republikálinké loeiiiiny
pohliiuet! Mii n n prohlásil že budi-

lo míli za následek záhubu vlnař-

ského průmyslu ve Spojených
Stálec-- a obvinoval demokraty

proč nevyčkali zprávy tarifní ko-mix- e

již byla sporným bodem po

mnoho roku vřnovala zvláštní

— Krajane předplnťtň na

1'okrok Západ ii a Ct sko Aiuciický
Venkov I

Li i i 1 1 t r t M i -- t
i -

i I
U In ! "I II % t ! i ' H il'il

kleni ii -- i íinjnie Avhoin kdelo
riikuiihlié Mjko podnikne útok

na Lovci u vywokou horu u iíiro

zenou pevinixt Akce

proti Skadiiru vedena hude prý ř

Allniiiic a nikoli t llereciíovíiiy
V niiiiilernt vu ahniiiičníeli
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